transit bagi etnis Arab sebelum melanjutkan perjanannya ke wilayah Cina (Retno Purwanti,

tt.: 4)

Kehadiran muslim Timur Tengah, kebanyakan Arab dan Persia di Nusantara termasuk

Palembang pada masa-masa awal ini pertama kali dikemukakan oleh agamawan sekaligus

pengembara Cina yang bernama I-Tsing, ketika ia pada 51H/671M, dengan menumpang

kapal Arab dan Persia dari Kanton berlabuh di pelabuhan di muara sungai Bhoga (atau

Sribhoga, atau Sribuza, sekarang Musi). Sribuza sebagaimana diketahui, telah diidentifikasi

banyak sarjana modern adalah Palembang, ibukota Kerajaan Sriwijaya (Retno Purwanti,

tt.:23).